[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2017 № 40
г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 12.11.2012 № 1065 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Зерноградском городском поселении»

            В соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 01.08.2016 № 415 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утверждённое приказом МЧС России от 14.11.2018 № 687», В целях приведения  нормативных  правовых актов Зерноградского городского поселения в соответствие с действующим   законодательством,    Администрация   Зерноградского   городского поселения п о с т а н о в л я е т:

            1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения  от 12.11.2012 № 1065 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Зерноградском городском поселении» изменения согласно приложению.
           2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения  «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в сети «Интернет».

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы  Администрации Зерноградского городского поселения  и ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС».
Глава Зерноградского
городского поселения                                                               А. И. Платонов
                                                                                        Приложение

                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                         Зерноградского городского поселения

                                                                                                               от 18.01.2017 №  40
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановления Администрации Зерноградского городского поселения  от 12.11.2012  № 1065 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Зерноградском городском поселении»

1. В приложении к постановлению:
       1.1. В разделе II пятый абзац пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«организует планирование, подготовку и проведение мероприятий по эвакуации сотрудников и членов их семей, материальных и культурных ценностей в безопасные районы  из возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зоне возможных опасностей».

      1.2. Пункт 3.3 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.3. План гражданской обороны и защиты населения Зерноградского района определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по ведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
Ведущий специалист                                                                   Е.Н. Ефремова